
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

Registrata il  26 giugno 2023 N. 617 

Registro determinazioni 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA SERVIZI SCOLASTICI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

Proposta n. 78 del 26/06/2023 
 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta europea per l’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico 

anni 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori due 

anni scolastici”. CIG 98076676D7. Nomina commissione giudicatrice. 

 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 499 in data 22/05/2023, con la quale venne avviata la 

procedura aperta europea, per l’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico anni 2023/2024, 2024/2025, 

2025/2026, 2026/2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni scolastici”. 

Preso atto che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, alle ore 12:00 del giorno 

26/06/2023, è pervenuta n. 1 offerta. 

Atteso che l’affidamento avverrà con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’articolo 95 del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici [nel prosieguo: Codice], pertanto, è necessario nominare la 

commissione giudicatrice, in ossequio alle prescrizioni dell’art. 77 del Codice, composta da un numero 

dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, come stabilito 

nel disciplinare di gara. 

Accertata la presenza in organico di n. 3 unità di personale dipendente, in possesso dei requisiti di 

professionalità e competenza, necessari per l’assunzione dell’incarico – con particolare riferimento agli 

aspetti tecnici ed amministrativi, afferenti alla gestione di gare d’appalto – di componente della commissione 

giudicatrice. 

Verificata la presenza di tutti i presupposti per la nomina della commissione giudicatrice. 

Dato atto che tutta la documentazione è depositata agli atti. 

DETERMINA 

1. di nominare la commissione giudicatrice, responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche dei concorrenti, che hanno presentato offerta per l’affidamento del “Servizio di trasporto 

scolastico anni 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori 

due anni scolastici”, costituita da:  

− dott. Tocci Giuseppe Francesco, Segretario Generale del Comune di Borgo San Dalmazzo, con 

funzioni di Presidente; 



− Piacenza Matteo, dipendente del Comune di Borgo San Dalmazzo, con funzioni di commissario; 

− Costigliolo Carla, dipendente del Comune di Borgo San Dalmazzo, con funzioni di commissario; 

2. di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni di gara a Melchionda Mary Paul, 

dipendente del Comune di Borgo San Dalmazzo; 

3. di subordinare la nomina all’acquisizione delle dichiarazioni asseverate, rese dai componenti della 

commissione giudicatrice, circa cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 del Codice, 

ed in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, nonché all’avvenuto accertamento, da parte del 

Comune, dell’insussistenza delle cause ostative alla nomina a componenti della commissione giudicatrice, 

stabilite dal Codice; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta spese; 

5. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione “amministrazione 

trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’articolo 29, comma 1, del Codice. 

 

 

La Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Dardanelli Helen 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


